静岡県告示第273号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第60条第１項の規

定に基づき、自立支援医療（育成医療・更生医療）を担当する医療機関として次のとおり指定の更新を承認

したので、同法第69条の規定により告示する。

  令和元年９月27日

                              静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

指定医療機関の名称 所在地
担当する

医療
指定期間

公益社団法人有隣厚生会 東部病

院

御殿場市茱萸沢1180－

２
腎臓

平成31年４月１日から

令和７年３月31日まで

うさぎ薬局 荒田島店 富士市荒田島町３－20
薬局

（育成・更生）

平成31年４月１日から

令和７年３月31日まで

虹いろ薬局 磐田市岩井2053－４
薬局

（育成・更生）

平成31年４月１日から

令和７年３月31日まで

榛原総合病院 牧之原市細江2887－１ 口腔
平成31年４月19日から

令和７年４月18日まで

坂井小児歯科 伊東市寿町７－10 歯科矯正
平成31年４月19日から

令和７年４月18日まで

はいばら泌尿器科クリニック 牧之原市静谷575－１ 腎臓
平成31年４月19日から

令和７年４月18日まで

掛川市・袋井市病院企業団立中東

遠総合医療センタ－
掛川市菖蒲ヶ池１－１ 口腔

令和元年５月１日から

令和７年４月30日まで

掛川市・袋井市病院企業団立中東

遠総合医療センタ－
掛川市菖蒲ヶ池１－１ 小腸

令和元年５月１日から

令和７年４月30日まで

掛川市・袋井市病院企業団立中東

遠総合医療センタ－
掛川市菖蒲ヶ池１－１ 整形外科

令和元年５月１日から

令和７年４月30日まで

掛川市・袋井市病院企業団立中東

遠総合医療センタ－
掛川市菖蒲ヶ池１－１ 腎臓

令和元年５月１日から

令和７年４月30日まで

ケアル訪問看護リハビリステ－シ

ョン
沼津市大諏訪534

訪問看護

（育成・更生）

令和元年５月１日から

令和７年４月30日まで

ポプラ薬局 川奈店 伊東市川奈1225－255
薬局

（育成・更生）

令和元年５月１日から

令和７年４月30日まで

森川薬局 月見の里店 袋井市上山梨203－３
薬局

（育成・更生）

令和元年５月１日から

令和７年４月30日まで

中東遠センタ－薬局 掛川市菖蒲ヶ池107
薬局

（育成・更生）

令和元年５月１日から

令和７年４月30日まで

医療法人社団喜生会 新富士病院 富士市大渕3898－１ 腎臓
令和元年６月１日から

令和７年５月31日まで

清水館医院 裾野市茶畑1365－２ 腎臓
令和元年６月１日から

令和７年５月31日まで

オガワ薬局 御前崎市池新田4127
薬局

（育成・更生）

令和元年６月１日から

令和７年５月31日まで

なずな薬局 磐田市見付1276－２
薬局

（育成・更生）

令和元年６月１日から

令和７年５月31日まで

三島薬局 三島市北田町２－20
薬局

（育成・更生）

令和元年６月１日から

令和７年５月31日まで

は－と薬局 掛川市大池950－１
薬局

（育成・更生）

令和元年６月１日から

令和７年５月31日まで

うさぎ薬局 岡店 伊東市岡217－25
薬局

（育成・更生）

令和元年６月１日から

令和７年５月31日まで

くるみ薬局 富士宮市貴船町１－２
薬局

（育成・更生）

令和元年６月１日から

令和７年５月31日まで

みつばち薬局 伊東市八幡野967－19
薬局

（育成・更生）

令和元年６月１日から

令和７年５月31日まで

有限会社 ハカマダ薬局 掛川市塩町３－２
薬局

（育成・更生）

令和元年６月１日から

令和７年５月31日まで

あい薬局 掛川市長谷1350－１
薬局

（育成・更生）

令和元年６月１日から

令和７年５月31日まで

訪問看護ステ－ション桜づつみ
駿東郡長泉町中土狩

557－321

訪問看護

（育成・更生）

令和元年７月１日から

令和７年６月30日まで

愛清館薬局 焼津市三ヶ名1135－３
薬局

（育成・更生）

令和元年７月１日から

令和７年６月30日まで

うさぎ薬局 なめり店
駿東郡長泉町上土狩69

－18

薬局

（育成・更生）

令和元年７月１日から

令和７年６月30日まで

株式会社フジイチ薬局 中野店 富士市中野505－２
薬局

（育成・更生）

令和元年７月１日から

令和７年６月30日まで

ひかり薬局 富士市高島町63
薬局

（育成・更生）

令和元年７月１日から

令和７年６月30日まで

日本調剤 富士高島薬局 富士市高島町32－１
薬局

（育成・更生）

令和元年７月１日から

令和７年６月30日まで

南山堂薬局 掛川本店 掛川市長谷1363－１
薬局

（育成・更生）

令和元年７月１日から

令和７年６月30日まで

有限会社 横山薬局 掛川市駅前４－３
薬局

（育成・更生）

令和元年７月１日から

令和７年６月30日まで

川崎屋あすなろ森川薬局 袋井市浅羽1246－15
薬局

（育成・更生）

令和元年７月１日から

令和７年６月30日まで

川崎屋森川薬局 笠原店 袋井市岡崎2391
薬局

（育成・更生）

令和元年７月１日から

令和７年６月30日まで

ファミリ－ドラッグシ－ズ薬局

鷲津店
湖西市鷲津1144－１

薬局

（育成・更生）

令和元年７月１日から

令和７年６月30日まで

さくら薬局 沼津庄栄店 沼津市庄栄町10－６
薬局

（育成・更生）

令和元年７月１日から

令和７年６月30日まで

さくら薬局 沼津筒井店 沼津市筒井町９－１
薬局

（育成・更生）

令和元年７月１日から

令和７年６月30日まで

慧光薬局
富士市広見東本町13－

７

薬局

（育成・更生）

令和元年８月１日から

令和７年７月31日まで

富士中央薬局 富士市高島町30
薬局

（育成・更生）

令和元年８月１日から

令和７年７月31日まで

杏林堂薬局 掛川花鳥園前店 掛川市南西郷424－１
薬局

（育成・更生）

令和元年８月１日から

令和７年７月31日まで

上山梨薬局
袋井市上山梨１－８－

８

薬局

（育成・更生）

令和元年８月１日から

令和７年７月31日まで

焼津市立総合病院 焼津市道原1000 口腔
令和元年９月１日から

令和７年８月31日まで

訪問看護ステ－ションなかいず 伊豆市上白岩1000
訪問看護

（育成・更生）

令和元年９月１日から

令和７年８月31日まで

あい訪問看護ステ－ション
藤枝市瀬戸新屋254－

３

訪問看護

（育成・更生）

令和元年９月１日から

令和７年８月31日まで

いちご薬局 沼津市庄栄町10－33
薬局

（育成・更生）

令和元年９月１日から

令和７年８月31日まで

六合ひがし薬局 島田市東町227－６
薬局

（育成・更生）

令和元年９月１日から

令和７年８月31日まで